
Turnierserie Berliner Golfwoche 2022 - 15.08.2022
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

1-18 Potsdamer Golfclub e.V. Herren: gelb Par: 72 Slope: 126 Course: 70.3
Damen: rot Par: 72 Slope: 126 Course: 72.3 Stand: 15.08.22, 17:22 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto +/-

Brutto
1 1 Hohl, Yvonne Märkischer GC Potsd   8,0/  9  26/28 +10,0

* Schneider, Oliver Wolfsburg, GC  15,2/ 15  26 +10,0
* Hübner, Jörg GCB Bad Saarow  12,6/ 12  26 +10,0
4 Rabbach, Lutz  15,7/ 16  25 +11,0
5 Neidhardt, Elzbieta  11,6/ 13  23/25 +13,0
* Dirksen, Steffen Ber GCC Motzener Se   9,2/  9  23 +13,0
* Schmidt, Michael Berliner GC Gatow  12,2/ 12  23 +13,0
8 Schmidt, Holger Ber GC Stolper Heide  16,2/ 16  21 +15,0
* Loeck, Florian  19,3/ 20  21 +15,0

10 Däumich, Stefan Wilkendorf Golfpark  13,6/ 13  20 +16,0
11 Wusowski, Stefan  19,4/ 20  19 +17,0

* Eckert, Uwe Hof Berg, GC  12,7/ 12  19 +17,0
13 Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  12,7/ 12  18 +18,0

* Vogt, Axel Bad Neuenahr, GLC  15,1/ 15  18 +18,0
15 Krüger, Ulrice  16,4/ 19  17/19 +19,0

* Duppke, Thomas Erftaue, GC  27,5/ 29  17 +19,0
* Hagemann, Mario Kallin, GC  11,7/ 11  17 +19,0
* Knepper, Edith Wilkendorf Golfpark  20,4/ 23  17/18 +19,0

19 Buschmann, Daniel GA Stolper Heide  17,7/ 18  16 +20,0
* Groß, Sebastian Pankow v. Berlin, GC   7,1/  6  16 +20,0
* Bork, Angelika  12,9/ 15  16/18 +20,0
* Försterling, Simone Gross Kienitz, GC  15,8/ 18  16/17 +20,0
* Georgi, Stefan Bad Bevensen, GC  19,9/ 20  16 +20,0

24 Preuß, Gisbert VcG  22,4/ 23  15 +21,0
* Klein, Torsten Ber GCC Motzener Se  14,8/ 15  15 +21,0
* Mall, Michael Würzburg, GC  23,9/ 25  15 +21,0
* Berding, Albrecht Vechta-Welpe, GC  19,8/ 20  15 +21,0
* Ruß, Silke GolfRange Berlin  15,2/ 17  15/17 +21,0
* Hach, Thomas  22,8/ 24  15 +21,0
* Castro, Ariel Feliz St. Lorenz, G&LC  19,2/ 20  15 +21,0
* Henneke, Dr. Mathias Haseldorf, GC Gut  20,8/ 21  15 +21,0
* Gasser, Karola Wilkendorf Golfpark  20,5/ 23  15/16 +21,0

33 Paul, Dr. Hartmut  25,2/ 26  14 +22,0
* Jopp, Anke Ber GC Stolper Heide  10,8/ 12  14/15 +22,0
* Diefenthäler, Stephan Margarethenhof, GAT  26,5/ 28  14 +22,0

36 Hardt, Wilfried Seddiner See, G&CC  15,2/ 15  13 +23,0
* Schleif, Kerstin Mahlow, GC  27,4/ 31  13/15 +23,0

38 Czada, Thomas  22,2/ 23  12 +24,0
* Strutz, Andreas  24,3/ 25  12 +24,0
* Müller, Irmgard Mecklenburg-Strelitz  26,5/ 30  12 +24,0
* Steinmetz, Dr. Anke Hanseatischer GC  25,2/ 28  12 +24,0
* Rudolph, Michael Gross Kienitz, GC  21,3/ 22  12 +24,0
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* Nötzel, Birgit Berliner GC Gatow  23,2/ 26  12/13 +24,0
44 Meißner, Andreas Gross Kienitz, GC  36,5/ 39  10 +26,0

* Haucke, Christine Berliner GC Gatow  26,9/ 30  10 +26,0
** Rivet, Thomas  29,9/ 32  10 +26,0

47 Troesch, Dr. Johannes Berliner GC Gatow  17,8/ 18   9 +27,0
* Püttmann, Alexia Maria Seddiner See, G&CC  27,4/ 31   9/11 +27,0
* Siewert, Sven Ber GC Stolper Heide  22,8/ 24   9 +27,0

50 Lundius, Michaela  22,6/ 26   8/9 +28,0
* Schneider, Katrin  24,3/ 27   8/9 +28,0
* Bohnhoff, Uwe Berliner GC Gatow  28,5/ 30   8 +28,0
* Rosenbaum, Annett Berliner GC Gatow  27,3/ 31   8/9 +28,0
* Goller, Daniel Gross Kienitz, GC  50,9/ 48   8 +28,0
* Schökel, Roman Berliner GC Gatow  29,5/ 31   8 +28,0
* Lauter, Klaus Strelasund GmbH & C  34,5/ 37   8 +28,0
* Schultze, Gerhard Berlin Prenden, GC  22,3/ 23   8 +28,0

58 Ernst, Ulrich Steisslingen, GC  30,5/ 32   7 +29,0
* Heidl, Claudia Wilkendorf Golfpark  33,3/ 37   7 +29,0
* Schökel, Beate Berliner GC Gatow  28,0/ 32   7/8 +29,0
* Genilke, Dietmar Ber GCC Motzener Se  22,9/ 24   7 +29,0

62 Grabowski, Tim Hamelner GC  54,0/ 48   6 +30,0
63 van Miert, Monique VcG  42,4/ 48   5/6 +31,0

* Traina, Francesca Berlin-Wannsee, G&L  22,0/ 25   5 +31,0
65 Castro, Heidelore St. Lorenz, G&LC  29,0/ 33   4/5 +32,0

* Bode, Ralph Gross Kienitz, GC  33,5/ 36   4 +32,0
* Holnsteiner, Michael Ber GCC Motzener Se  28,9/ 31   4 +32,0
* Rebholz, Knut Seddiner See, G&CC  54,0/ 48   4 +32,0
* Siggelkow, Uwe Jörg Semlin, Golf Resort  37,1/ 40   4 +32,0

70 Poidock, Axel Märkischer GC Potsda  30,3/ 32   3 +33,0
71 Eggert, Jennifer Semlin am See, G&LC  54,0/ 50   2 +34,0
72 Seeser-Schultze, Petra Berlin Prenden, GC  28,5/ 32   1 +35,0
-- Engelhardt, Uwe Ber GCC Motzener Se  20,1/ 21   4NR ----

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

Netto HCP Pro bis 19,2
1 1 Schneider, Oliver Wolfsburg, GC  15,2/ 15  40  -4
2 2 Rabbach, Lutz  15,7/ 16  39  -3
3 3 Krüger, Ulrice  16,4/ 19  36   0

* Neidhardt, Elzbieta  11,6/ 13  36   0
* Hübner, Jörg GCB Bad Saarow  12,6/ 12  36   0
6 Schmidt, Holger Ber GC Stolper Heide  16,2/ 16  35  +1
7 Hohl, Yvonne Märkischer GC Potsda   8,0/  9  34  +2
8 Försterling, Simone Gross Kienitz, GC  15,8/ 18  33  +3
* Schmidt, Michael Berliner GC Gatow  12,2/ 12  33  +3

10 Ruß, Silke GolfRange Berlin  15,2/ 17  32  +4
* Castro, Ariel Feliz St. Lorenz, G&LC  19,2/ 20  32  +4

12 Däumich, Stefan Wilkendorf Golfpark  13,6/ 13  31  +5
* Vogt, Axel Bad Neuenahr, GLC  15,1/ 15  31  +5
* Dirksen, Steffen Ber GCC Motzener Se   9,2/  9  31  +5

15 Eckert, Uwe Hof Berg, GC  12,7/ 12  30  +6
16 Buschmann, Daniel GA Stolper Heide  17,7/ 18  29  +7

* Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  12,7/ 12  29  +7
18 Bork, Angelika  12,9/ 15  28  +8
19 Hardt, Wilfried Seddiner See, G&CC  15,2/ 15  27  +9
20 Klein, Torsten Ber GCC Motzener Se  14,8/ 15  26 +10
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* Hagemann, Mario Kallin, GC  11,7/ 11  26 +10
22 Jopp, Anke Ber GC Stolper Heide  10,8/ 12  25 +11
23 Troesch, Dr. Johannes Berliner GC Gatow  17,8/ 18  24 +12
24 Groß, Sebastian Pankow v. Berlin, GC   7,1/  6  22 +14

Netto HCP 19,3 bis 26,5
1 1 Loeck, Florian  19,3/ 20  41  -5
2 2 Diefenthäler, Stephan Margarethenhof, GAT  26,5/ 28  39  -3
3 3 Mall, Michael Würzburg, GC  23,9/ 25  38  -2

* Paul, Dr. Hartmut  25,2/ 26  38  -2
* Knepper, Edith Wilkendorf Golfpark  20,4/ 23  38  -2
6 Hach, Thomas  22,8/ 24  37  -1
7 Wusowski, Stefan  19,4/ 20  36   0
8 Georgi, Stefan Bad Bevensen, GC  19,9/ 20  35  +1
9 Gasser, Karola Wilkendorf Golfpark  20,5/ 23  34  +2
* Strutz, Andreas  24,3/ 25  34  +2
* Henneke, Dr. Mathias Haseldorf, GC Gut  20,8/ 21  34  +2

12 Steinmetz, Dr. Anke Hanseatischer GC  25,2/ 28  33  +3
* Müller, Irmgard Mecklenburg-Strelitz  26,5/ 30  33  +3
* Nötzel, Birgit Berliner GC Gatow  23,2/ 26  33  +3

15 Preuß, Gisbert VcG  22,4/ 23  32  +4
16 Czada, Thomas  22,2/ 23  31  +5

* Rudolph, Michael Gross Kienitz, GC  21,3/ 22  31  +5
18 Siewert, Sven Ber GC Stolper Heide  22,8/ 24  30  +6
19 Lundius, Michaela  22,6/ 26  29  +7
20 Berding, Albrecht Vechta-Welpe, GC  19,8/ 20  28  +8
21 Schneider, Katrin  24,3/ 27  27  +9
22 Genilke, Dietmar Ber GCC Motzener Se  22,9/ 24  25 +11
23 Schultze, Gerhard Berlin Prenden, GC  22,3/ 23  24 +12
24 Traina, Francesca Berlin-Wannsee, G&L  22,0/ 25  19 +17
-- Engelhardt, Uwe Ber GCC Motzener Se  20,1/ 21  14NR ----

Netto HCP 26,6 bis 54,0
1 1 Goller, Daniel Gross Kienitz, GC  50,9/ 48  50 -14
2 2 Grabowski, Tim Hamelner GC  54,0/ 48  44  -8
3 3 van Miert, Monique VcG  42,4/ 48  42  -6

* Rebholz, Knut Seddiner See, G&CC  54,0/ 48  42  -6
5 Duppke, Thomas Erftaue, GC  27,5/ 29  40  -4
6 Schleif, Kerstin Mahlow, GC  27,4/ 31  38  -2
7 Haucke, Christine Berliner GC Gatow  26,9/ 30  36   0
8 Püttmann, Alexia Maria Seddiner See, G&CC  27,4/ 31  35  +1
9 Meißner, Andreas Gross Kienitz, GC  36,5/ 39  33  +3

10 Castro, Heidelore St. Lorenz, G&LC  29,0/ 33  32  +4
11 Heidl, Claudia Wilkendorf Golfpark  33,3/ 37  31  +5

* Rosenbaum, Annett Berliner GC Gatow  27,3/ 31  31  +5
13 Schökel, Beate Berliner GC Gatow  28,0/ 32  30  +6
14 Rivet, Thomas  29,9/ 32  29  +7
15 Ernst, Ulrich Steisslingen, GC  30,5/ 32  28  +8
16 Schökel, Roman Berliner GC Gatow  29,5/ 31  27  +9
17 Lauter, Klaus Strelasund GmbH & C  34,5/ 37  25 +11
18 Eggert, Jennifer Semlin am See, G&LC  54,0/ 50  24 +12

* Siggelkow, Uwe Jörg Semlin, Golf Resort  37,1/ 40  24 +12
20 Bode, Ralph Gross Kienitz, GC  33,5/ 36  22 +14
21 Seeser-Schultze, Petra Berlin Prenden, GC  28,5/ 32  21 +15

* Poidock, Axel Märkischer GC Potsda  30,3/ 32  21 +15
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23 Bohnhoff, Uwe Berliner GC Gatow  28,5/ 30  20 +16
24 Holnsteiner, Michael Ber GCC Motzener Se  28,9/ 31  19 +17

Nearest to the Pin Herren
1 Dirksen, Steffen Ber GCC Motzener Se   9,2/  9 0,91 Mete

Nearest to the Pin Damen
1 Krüger, Ulrice  16,4/ 19 6,23

Longest Drive Herren
1 Däumich, Stefan Wilkendorf Golfpark  13,6/ 13 250 Meter

Longest Drive Damen
1 Hohl, Yvonne Märkischer GC Potsda   8,0/  9 221 Meter

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR 70,3 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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